СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертой сессии

от 28.03.2024                                                                                                    № 7

О назначении опроса граждан на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 29 июня 2016 г. N 74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской области», Уставом сельского поселения Ермаковского сельсовета Кочковского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 26.11.2021 № 13 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Ермаковском сельсовете Кочковского района Новосибирской области», по инициативе Главы Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области,  Совет депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области с 09.00 часов 08.04.2024 до 20.00 часов 09.04.2024 года, по теме: «О территориальном общественном самоуправлении на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» по следующим вопросам:
1.1. Знаете ли Вы, что-то слышали или слышите сейчас впервые о том, что на территории Вашего сельсовета осуществляет деятельность территориальное общественное самоуправление (далее – ТОС)?
(Территориальное общественное самоуправление – самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории сельсовета для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения).
1.2. Принимаете ли вы участие в деятельности ТОС на территории Вашего сельсовета?
1.3. Если Вы принимаете участие в деятельности ТОС, напишите пожалуйста, Ваши предложения и замечания по деятельности ТОС?
2. Установить следующую методику опроса: опрос проводится путем заполнения опросных листов с использованием официального сайта муниципального образования (администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)»).
3.Утвердить:
- формулировку вопросов, предполагаемых при проведении опроса граждан (приложение № 1,);
- формы опросных листов (приложение № 2, № 3).
4.Установить минимальную численность жителей Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, участвующих в опросе, не менее 5 процентов от общей численности жителей Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, обладающих избирательным правом.
5.Установить порядок  идентификации участников  проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования (сайта администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: посредством Федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
6. Создать комиссию по проведению опроса граждан на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в составе:
- Черепанова Любовь Ивановна, директор МКУК «Ермаковское СКО «Молодежный», председатель комиссии;
- Бурцева Елена Александровна, депутат Совета депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;
- Лыкова Татьяна Николаевна, специалист 1-го разряда администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии;
- Стасюк Денис Юрьевич, депутат Совета депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области;
- Лихошерст Наталья Александровна, председатель Совета депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ермаковский вестник», разместить на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                             А.А.Фабер

Председатель Совета депутатов
Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                      Н.А. Лихошерст

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
от 28.03.2024 № 7

Формулировки вопросов для проведения опроса граждан
1. Знаете ли Вы, что-то слышали или слышите сейчас впервые о том, что на территории Вашего сельсовета осуществляет деятельность территориальное общественное самоуправление (далее – ТОС)?
(Территориальное общественное самоуправление – самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории сельсовета для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения).
2. Принимаете ли вы участие в деятельности ТОС на территории Вашего сельсовета?
3. Если Вы принимаете участие в деятельности ТОС, напишите пожалуйста, Ваши предложения и замечания по деятельности ТОС?

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
от 28.03.2024 № 7

	     ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
(опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.03.2024 № 7)

1. Знаете ли Вы, что-то слышали или слышите сейчас впервые о том, что на территории Вашего сельсовета осуществляет деятельность территориальное общественное самоуправление (далее – ТОС)?
(Территориальное общественное самоуправление – самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории сельсовета для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения). *
(вариант ответа отметить любым знаком)

[bookmark: _Hlk124420340]             1. Знаю хорошо
             2. Что-то слышал(а)
             3. Слышу впервые

1а. Принимаете ли вы участие в деятельности ТОС на территории Вашего сельсовета?

1. Да
2.  Нет

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
от 28.03.2024 № 7

	     ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
[bookmark: _GoBack](опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.03.2024 № 7)

2. Если Вы принимаете участие в деятельности ТОС, напишите пожалуйста, Ваши предложения и замечания по деятельности ТОС?

Открытый вопрос.